Wali Nikah

Mengenai pernikahan, talak, rujuk, cerai, dan seabrek

permasalahannya, pemikiran KH. Ahmad Rifa'i tertuang dalam

satu kitab khusus, yakni Tabyin al-Islah Li Murid an-Nikah bis-

Shawâb. Atau, Penjelasan Kebaikan, bagi mereka yang hendak

nikah dengan benar. Kitab ini selesai ditulis pada 1264 H (1848

M), dalam waktu kurang dari setahun.

Menurut KH. Ahmad Rifa’i, wali nikah terbagi ke dalam

dua klasifikasi, yakni wali mujbir dan tidak mujbir. Wali mujbir

adalah wali yang bisa memaksa seorang perempuan untuk

menikah. Ada beberapa syarat seorang wali bisa ijbar. Pertama,